
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 26 октября 2017 года                      г. Моршанск                                № 392  

 
 

О Порядке ведения Перечня видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории Моршанского района Тамбовской области 
 
В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 2 ст. 6 Федерального закона  от 26.12.2008 № 294-ФЗ                            
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля»,  Уставом Моршанского района,   

 
Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 
 
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, 
на территории Моршанского района Тамбовской области согласно 
приложению № 1. 

 2. Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля и 
органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 
территории  Моршанского района Тамбовской области согласно приложению 
№ 2. 
                

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (размещения) в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский 
областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.top68.ru). 
 
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по вопросам 
местного самоуправления (Л.И.Метальникова). 

 
 

Глава Моршанского района                                                               Е.П. Буренин               
 
 
 
 



                                                                                 Приложение  1 
                                                                         к решению Моршанского 
                                                                               районного Совета 
                                                                             народных депутатов  
                                                                    от  26 октября 2017 года  № 392 
                                                                                                                                                                                            

Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории  Моршанского района Тамбовской области 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля                              

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, 
на территории  Моршанского района Тамбовской области (далее - Порядок) 
разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом 
Моршанского района. 

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление, на территории  Моршанского района 
(далее - Перечень). 

2. Ведение перечня 
 
2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы 

местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на 
территории  Моршанского района Тамбовской области. 

2.2 Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального 
правового акта Моршанского района Тамбовской области, 
устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального 
контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа 
местного самоуправления  Моршанского района Тамбовской области на его 
осуществление, по форме согласно приложению к Порядку. 

2.3. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией 
Моршанского района. 
        2.4.Распоряжением администрации Моршанского района назначается 
должностное лицо, ответственное за формирование и ведение Перечня. 
        2.5.Перечень  представляет собой информацию, содержащую 
следующие данные: 
- Наименование вида муниципального контроля; 
- Наименование органа, уполномоченного на осуществление 
соответствующего вида муниципального контроля; 



- Реквизиты нормативных правовых актов, являющих основанием для 
осуществления муниципального контроля; 
- Реквизиты муниципального нормативного правового акта 
представительного (исполнительного) органа местного самоуправления об 
утверждении положения о соответствующем виде  муниципального 
контроля; 
- Реквизиты нормативного правового акта исполнительного органа местного 
самоуправления об утверждении административного регламента 
осуществления вида муниципального контроля. 

2.6. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней 
со дня принятия (издания) муниципального правового акта  Моршанского 
района Тамбовской области, предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или 
внесения в него изменений. 

2.7. Перечень подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Моршанского района Тамбовской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.8. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является 
общедоступной. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                        



                                                                         Приложение  2 
                                                                         к Порядку ведения перечня видов 
                                                                         муниципального контроля 
                                                                         и органов местного  
                                                                         самоуправления, уполномоченных 
                                                                         на их осуществление,  
                                                                         на  территории  Моршанского  
                                                                           района Тамбовской   области                         
                                                                            
 

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ 
ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
№ Наименовани

е вида 
муниципальн
ого контроля 

Наименование 
органа, 
уполномоченно
го на 
осуществление 
соответствующ
его вида 
муниципальног
о контроля 

Реквизиты 
нормативных 
правовых 
актов 
являющих 
основанием 
для 
осуществлени
я 
муниципальн
ого контроля 

Реквизиты 
муниципальног
о нормативного 
правового акта 
представительн
ого 
(исполнительно
го) органа 
местного 
самоуправления 
об утверждении 
положения о 
соответствующ
ем виде  
муниципальног
о контроля 
 

Реквизиты 
нормативного 
правового акта 
исполнительног
о органа 
местного 
самоуправления
об утверждении 
административн
ого регламента 
осуществления 
вида 
муниципального 
контроля 
 

1 2 3 4 5 6 
      
      
      
 
 

 


	                                                                                 Приложение  1
	1. Общие положения
	2. Ведение перечня
	                                                                       
	                                                                         Приложение  2




